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CONTADURIA PUBLICA

CTCP-10-00011-2020

Bogotd, D.C,,

Sefior (a) )
ANDREA HASTAMORIR HERNANDEZ
E-mail: camanhahe@gmail.com

Asunto: Consulta 1-2020-000752 / 1-2020-000798

Fecha de Radicado 14 de enero de 2020

Entidad de Origen Consejo Técnico de la Contaduria Publica
N¢ de Radicacion CTCP 2020-0031 -CONSULTA

Cadigo referencia 0-6-100

tema Traslado por falta de competencia

El Consejo Técnico de la Contaduria Publica (CTCP) en su caracter de Organismo de Normalizacion
Técnica de Normas de Contabilidad, de Informacién Financiera y de Aseguramiento de la Informacion,
rede acuerdo con lo dispuesto en el Decreto Unico 2420 de 2015, modificado por los Decretos 2496 de
2015, 2131y 2132 de 2016, 2170 de 2017, 2483 de 2018 y 2270 de 2019, en los cuales se faculta al CTCP
para resolver las inquietudes que se formulen en desarrollo de la adecuada aplicacion de los marcos
técnicos normativos de las normas de contabilidad, informacién financiera y de aseguramiento de la
informacion, y el numeral 3° del Articulo 33 de la Ley 43 de 1990, que sefiala como una de sus funciones
el de servir de 6rgano asesor y consultor del Estado y de los particulares en todos los aspectos técnicos
relacionados con el desarrollo y el ejercicio de la profesién, procede a dar respuesta a una consulta en
los siguientes términos.

RESUMEN:

El CTCP no es competente para pronunciarse sobre faltas a la ética profesional de los contadores
publicos, dado que dicha labor obedece a la Junta Central de contadores - JCC, por lo que
trasladaremos esta consulta a dicha entidad.

CONSULTA (TEXTUAL)

“DENUNCIA POR FALTAR A LA ETICA PROFESIONAL ART. 8 LEY 43/90 POR PRESUNTA FALSIFICACION DE
DOCUMENTO PRIVADO EN USO POR PARTE DE LA EMPRESA EUROEMPRESARIAL SA.(..)”
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CONSIDERACIONES Y RESPUESTA

Dentro del caracter ya indicado, las respuestas del CTCP son de naturaleza general y abstracta, dado
gue su misidn no consiste en resolver problemas especificos que correspondan a un caso particular.
Ademas de lo anterior, el alcance de los conceptos emitidos por este Consejo se circunscribe
exclusivamente a aspectos relacionados con la aplicacion de las normas de contabilidad, informacion
financiera y aseguramiento de la informacion.

Con respecto a la pregunta de la referencia, el CTCP no es competente para pronunciarse sobre faltas
a la ética profesional de los contadores publicos, dado que dicha labor obedece a la Junta Central de
contadores — JCC, por lo que trasladaremos esta consulta a dicha entidad.

En los términos anteriores se absuelve la consulta, indicando que para hacerlo, este organismo se cifio
a la informacion presentada por el consultante y los efectos de este escrito son los previstos por el
articulo 28 de la Ley 1755 de 2015, los conceptos emitidos por las autoridades como respuestas a
peticiones realizadas en ejercicio del derecho a formular consultas no seran de obligatorio cumplimiento
0 ejecucion.

Cordialmente,

UL)( lmar ("h-ouuo Q:

WILMAR FRANCO FRANCO
Presidente CTCP

Proyectd: Wilmar Franco Franco
Consejero Ponente: Wilmar Franco Franco
Revisd y aprobd: Wilmar Franco Franco/Luis Henry Moya Moreno/Leonardo Varon Garcia/Carlos Augusto Molano Rodriguez
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CTCP-10-00012-2020
Bogotd, D.C,,

Doctor

JOSE ORLANDO RAMIREZ ZULUAGA
Director General

UAE Junta Central de Contadores
E-mail: direccion.general@jcc.gov.co

Asunto: Consulta 1-2020-000752 / 1-2020-000798
Fecha de Radicado 14 de Enero de 2020
Entidad de Origen Consejo Técnico de la Contaduria Publica
Ne de Radicacion CTCP 2020-0031 -CONSULTA
Cadigo referencia 0-6-100
tema Traslado por falta de competencia

Respectado doctor:

Por considerarlo de su competencia, nos permitimos trasladar consulta recibida de la sefiora ANDREA
HASTAMORIR HERNANDEZ con correo electrénico: camanhahe@gmail.com, de acuerdo con lo previsto
en el articulo 21 de la Ley 1755 de 2015.

Sabremos apreciar que para efectos de nuestros controles, una vez resuelta la referida consulta, nos
aporte copia de ella.

Cordialmente,

UL)«‘ lmar (lhmco (%

WILMAR FRANCO FRANCO
Presidente CTCP

Proyecto: Wilmar Franco Franco
Consejero Ponente: Wilmar Franco Franco
Revisd y aprobd: Wilmar Franco Franco/Luis Henry Moya Moreno/Leonardo Varon Garcia/Carlos Augusto Molano Rodriguez

Calle 28 N° 13A -15 Bogota, Colombia
Cédigo Postal 110311 - Nit. 830115297-6
Conmutador (571) 6067676 - Linea Gratuita 01 8000
958283
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CONSULTA (TEXTUAL)

“DENUNCIA POR FALTAR A LA ETICA PROFESIONAL ART. 8 LEY 43/90 POR PRESUNTA FALSIFICACION DE
DOCUMENTO PRIVADO EN USO POR PARTE DE LA EMPRESA EUROEMPRESARIAL SA. (..)”

Se anexa documento completo.
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SENORES:

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONSEJO TECNICO DE LA CONTADURIA PUBLICA
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

REFERENCIA: DENUNCIA POR FALTAR A LA ETICA PROFESIONAL
ART. 8 LEY 43/90 POR PRESUNTA FALSIFICACION DE DOCUMENTO
PRIVADO EN USO POR PARTE DE LA EMPRESA EUROEMPRESARIAL
S.A.

Denunciante: Camila Andrea Hastamorir Hernandez, CC No. 1.022.391.593
Denunciado: Euroempresarial S.A. con NIT No. 830.089.834-1, cuyo
Representante Legal es Hilber Alberto Alfonso Castillo.

La suscrita Camila Andrea Hastamorir Hernandez, mayor de edad identificada con la cédula
de ciudadania No. 1.022.391.593 de la ciudad de Bogota D.C. domiciliada y residente de la
misma ciudad con numero de contacto No. + 57 3004505752 y con correo electrénico
camanhahe@gmail.com; manifiesto de manera libre y voluntaria que, interpongo
DENUNCIA CONTRA LA EMPRESA EUROEMPRESARIAL S.A., en la cual laboro en la
actualidad en el cargo de Asistente de Auditoria y me veo vulnerada en mi derecho
auténomo y laboral por los siguientes considerandos:

.  HECHOS:

a. Eldia 10 de diciembre de 2019 a las 2:57p.m., recibi correo del sefior Javier Palacios,
con e-mail “Javier Palacios avier.palacios@euroempresarial.com.co”, quien funge
funciones administrativas de Euroempresarial, informando que:



mailto:camanhahe@gmail.com
mailto:javier.palacios@euroempresarial.com.co

H T
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martes 10/12/2019 2:57 p. m.

RE: Dia de la Familia - Mensaje (HTML) 2 @ - x

Javier Palacios <javier.palacios@eurcempresarial.com.co>
RE: Dia de la Familia
Para Empresa

CC  Hiber Alfonso

Sefiores: De acuerdo con lineamientos de la administracion de la compaiiia, informamos que el dia 24 de diciembre de 2019 por ser el dia de la Familia, en
Euroempresarial no se laborara.

Esperamos que tengan unas felices fiestas de navidad en compaiiia de sus familias.

Cordial saludo,

Javier Hernando Palacios Arévalo
Euroempresarial S.A.
Tel. 7467127

B H Q4o .l % e 55pm.

El dia 12 de diciembre de 2019 a las 3:55p.m., recibi correo del sefior Javier Palacios,
con e-mail “Javier Palacios avier.palacios@euroempresarial.com.co” quien funge
funciones administrativas de Euroempresarial, me informé que:

=] b s VACACIONES - Mensaje (HTML) T E - 8 X
ARCHIVO [FENIN3

Jueves 12/12/2019 3:55

Javier Palacio
VACACIONES

s <javier palacios@euroempresarial. com co>

Para  Andrea Hastamorir

Andrea: De acuerdo con lineamientos de la Administracion, te informo que se te programaron (7) dias habiles de vacaciones que tomaras asi:
Fecha Inicial: 23 de Diciembre de 2019

Fecha Final: 06 Enero 2020
Fecha de Reintegro: 07 Enero 2020

Solicito tu colaboracién para diligenciar el formato correspondiente.

Cordial saludo,

Javier Hernando Palacios Arévalo
Euroempresarial S.A.
Tel. 7467127

B E [ o5l % 8Bpm

El dia 13 de diciembre de 2019 a las 10:07a.m., yo Camila Hastamorir envie correo a
Javier Palacios desde el e-mail andrea.hastamorir@euroempresarial.com.co hacia el
e-mail javier.palacios@euroempresarial.com.co, en el cual realice la labor de tramitar
el formato de vacaciones solicitado por Euroempresarial S.A.
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FORMATO VACACIONES ANDREA HASTAMORIR

@  Etiqueta: empresarial (2 afios); fecha de vencimiento: Dom 12-12-2021 10,07
Andrea Hastamorir

7 %
Vie 13-12-2019 10:07 & o 7 9

Javier Palacios ¥

[pat VACACIONES ASIGNADAS C...
sEs  115K8

Buen dfa don Javi,
Adjunto envio formato de vacaciones de acuerdo alineamientos de la Administracion.
Cordialmente,

Camila Andrea Hastamorir

Auditor
Carrera 28 C No. 84 — 08 Barrio Polo Club
Tel: 7467127
r .
Y sururzmiuesuml

De: Javier Palacios <javi i i m

B H G4 o .l % e 556pm.

d. Eldia 19 de diciembre de 2019 a las 2:35 p.m., recibi correo de Diana Carolina Torres
Con cargo de Analista Financiero de NIXUS CAPITAL HUMANO, desde el e-mail
“Diana Carolina TORRES VELASQUEZ diana.torresv@axacolpatria.co”, donde envid
correo con adjunto informando que este era el modelo de la certificacion solicitada por
ellos a la empresa que laboro:

=] b s RV: Certificado Revisor Fiscal Capital Suscrito y Pagado MIXUS CAPITAL HUMANO - Mensaje (HTML) 7 ®E - 8 X
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jueves 19/12/2019 2:35 p. m,

Diana Carolina TORRES VELASQUEZ <diana torresv@axacolpatria.co>

RV: Certificado Revisor Fiscal Capital Suscrito y Pagado NIXUS CAPITAL HUMANO

Para  Nelson Martinez; Andrea Hastamorir

Mensaje (I Certificado Revisor Fiscal Capital Suscrita y Pagado NIXUS CAPITAL HUMANO. docx (30 KB}

Buena tarde,

Adjunto formato para registro de capital suscrito y pagado de Nixus ante Camara de Comercio.

Cordialmente,

M @ Know You Can

AXA COLPATRIA

Diana Carolina Torres Velisquez
Analista Financiero Finanseguro y Nexus
Contabilidad

#OrgulloAXACOLPATRIA
Cra_ 7 N®24-89 Torre Colpatria, Piso 7

Bogoti - Calombiz
PBX +57-1336 4677 Ext. 5279

www.axacolpatria.co

Ki £ [ O AxAcoLPATRIA

(€. Diana Carolina TORRES VELASQUEZ RV: Tratzmiento contzble wliidad sjercico Seaunia . - Fusién panamefias |:|

8 2 Q4 on .l % de

e. Eldia 20 de diciembre de 2019 a las 4:49 p.m., el sefior Nelson Martinez, Gerente de
Auditoria de Euroempresarial S.A., con funciones de contacto directo con Nixus
Capital Humano emitié e-mail en donde informa: 1. Solicitud de informacién por parte


mailto:diana.torresv@axacolpatria.co

de Nixus para emision de la certificacion. 2. Se emite comunicado que el personal de
Euroempresarial S.A, a partir del 23 de Diciembre del 2019 se encontrara en
vacaciones colectivas hasta el dia 07 del mes de enero del 2020.

=] [ RE: Certificado Revisor Fiscal Capital Suscrito y Pagado NIXUS CAPITAL HUMANO - Mensaje (HTML) ?2 B - x

Flleslled  MENSAJE

viernes 20/12/2019

Nelson Martin e
RE: Certificado Revisor Fiscal Capital Suscrito y Pagado NIXUS CAPITAL HUMANO
Fara Diana Carclina TORRES VELASQUEZ'
CC 'Luz Adriana PATINO PINEDA'; ‘Gerardo Ignacio LOPEZ GUERRERO'; Hiber Alfonso; Andrea Hastamorir

) Mensaje enviado con importancia Alta

Buenas tardes Diana,

Agradecemos el envid de la informacidn requerida para poder emitir la certificacién del asunto en referencia (la certificacion debe quedar emitida el dia de hoy dado que
Euroempresarial determino vacaciones colectivas a partir del 23 de diciembre y regreso el dia 7 de enero y na habrfa quien firmara la certificacion).

Cualquier situacidn especial se debe coordinar con Hilber A. Alfonso.
Saludos cordiales,

Nelson Martinez R.
Senior de Auditoria
Euroempresarial S.A.

z‘Euruern[rJrrzsuﬂt_J_‘

De: Diana Carolina TORRES VELASQUEZ [mailto:diana.torresv@axacolpatria.co]
Enviado el: jueves, 19 de diciembre de 2019 2:35 p. m.
Para: Nelson Martinez <nelson.martinez@euroempresarial.com.co>; Andrea Hastamorir <andrea.hastamorir@euroempresarial.com.co> -

() Nelson Martinez Cari2

El dia 20 de diciembre de 2019 a las 5 p.m., me encontraba en las instalaciones de
la Torre Colpatria con direccién Carrera 7 No. 24 — 79, en el piso 3, donde el sefior
Nelson Martinez quien se encontraba conmigo en el mismo piso, me informa que
subamos al piso 7, con el fin de ir al area de contabilidad para poder emitir la
certificaciéon que estaba solicitando Nixus Capital Humano por ende nos reunimos con
Diana Carolina Torres, y se acuerda la informacion los requisitos aplicados a la
certificacion segun informacién suministrada, procedo la suscrita, en funcién de
Revisor Fiscal Suplente, a firmar la certificacion con destino a la Camara de Comercio
de Bogota para los tramites pertinentes por un proceso de fusién, el cual estaba e
curso Nixus, la cual tiene firma de recibido por parte de la sefiora Diana Torres y
presento en el capitulo de anexos.:

El dia viernes 20 de diciembre de 2019 a las 5.22 p.m., el sefior Gerardo Ignhacio
Lopez Guerrero, envid correo desde el e-mail “Gerardo Ignacio LOPEZ GUERRERO

gerardo.lopez@axacolpatria.co” a “Nelson Martinez
nelson.martinez@euroempresarial.com.co Diana Carolina TORRES VELASQUEZ
diana.torresv@axacolpatria.co; Luz Adriana PATINO PINEDA
adriana.patino@axacolpatria.co; Hilber Alfonso
hilber.alfonso@euroempresarial.com.co; Andrea Hastamorir

andrea.hastamorir@euroempresarial.com.co”, informando que:
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viernes 20/12/2019 5:22 p. m.

Re: Certificado Revisor Fiscal Capital Suscrito y Pagado NIXUS CAPITAL HUMANO - Mensaje (HTML)

UERRERO <gerardo.lopez@axacolpatria.co>
Re: Certificado Revisor Fiscal Capital Suscrito y Pagado NIXUS CAPITAL HUMANO
Para  Nelson Martinez

Gerardo Ignacio L

cc Diana Carolina TORRES VELASQUEZ; Luz Adriana PATINO PINEDA; Hibber Alfonso; Andrea Hastamorir
Mensaje /= image001.jpg (4 KB) | image002.jpg (2 KB} (M| image003.png (5 KB)
Buenas tardes Hilber y Nelson

Gracias por dejar firmada certificacion hoy.

En todo caso en razén a q la fusion debe idear formalizada este afio, si se presenta alglin tema en registro les pido el favor estar atentos para lograr el objetivo

Gracias
GL

Enviado desde miiPhone

E120/12/2019, a la(s) 4:48 p. m., Nelson Martinez <nelson.martinez@euroempresarial.com.co> escribié:

Buenas tardes Diana,

Agradecemos el envid de la informacidn requerida para poder emitir |a certificacién del asunto en referencia (la certificacion debe quedar emitida el dia de

hoy dado que Euroempresarial determino vacaciones colectivas a partir del 23 de diciembre y regreso el dia 7 de enero y na habria quien firmara la
certificacion).

() Gerardo Ignacio LOPEZ GUERRERD

El dia 23 de diciembre de 2019 a las 3:13 p.m., la sefiora Diana Carolina Torres, envié
correo desde el e-mail “Diana Carolina TORRES VELASQUEZ
diana.torresv@axacolpatria.co”, INFORMANDO QUE FUE RECHAZADA Ila

certificacion emitida el 20 de diciembre del 2019, por la Camara de Comercio de
Bogota:

=] LB CERTIFICACION CAPITAL CAMARA DE COMERCIO - Mensaje (HTML) ? =
Luieglie)  MENSAJE
lunes 23/12/2 13p.m.

Diana Carolina TORRES VELASQUEZ <diana torresv@axacolpatria.co>
CERTIFICACION CAPITAL CAMARA DE COMERCIO

Para  Hilber Alfonso; Nelson Martinez; Andrea Hastamorit

CC Maria Del Mar LOPEZ CEDENO; Luz Adriana PATING PINEDA; Gerardo Ignacio LOPEZ GUERRERO

€ Mensaje enviado con importancia Alta

Buena tarde,

Doctores Andrea, Nelson y Hilber, solicito su valiosa colaboracidn, caracter urgente, ya que la Cdmara de Comercio esta devolviendo el certificado, ya que se realizaron
modificaciones respecto al formato original. Solicito su apoyo para expedir este:

FORMATO CAMARA DE COMERCIO

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE

NIXUS CAPITAL HUMANO S.A.S.
NIT 900.490.623-4
CERTIFICA

Que a la fecha de emisién de esta ificacié la sigui informacién en su capital
suscrito y pagado:

[ Valor Nominal de las Acciones | $100

€3, Diana Carolina TORRES VELASQUEZ R Trstsr

-
Bl


mailto:diana.torresv@axacolpatria.co

El dia 24 de diciembre de 2019 a las 7:26 a.m. el sefior Gerardo Ignacio Lopez
Guerrero, envio correo desde el e-mail “Gerardo Ighacio LOPEZ GUERRERO

gerardo.lopez@axacolpatria.co”, la solicitud de enviar nuevamente la certificacion e
informando:

=] OB Re: CERTIFICACION CAPITAL CAMARA DE COMERCIO - Mensaje (HTML) 7 @ - 8 X
ARCHIVO NN
martes 24/12/2019 7
Gerardo Ignacic LOPEZ GUERRERO <gerardo lopez@axacolpatria.co>

Re: CERTIFICACION CAPITAL CAMARA DE COMERCIO

Para  Diana Carolina TORRES VELASQUEZ

CC Hilber Alfonso; Nelson Martinez; Andrea Hastamorir; Maria Del Mar LOPEZ CEDENO; Luz Adriana PATING PINEDA

Mensaje [ |image002.jpg (63 KB) = image004,jpg (4 KB) = 005.ipg (2 KB) = 006.ipg (67 KEB) = 009.jpg (103 KB)

] image010,pg (4 KB) ] image011pg (2 KB)
i image012,pa (4 KE) i image013,pg (2 KE)
Por favor enviarnos el nuevo certificado de Revisor Fiscal para hacer hoy en la maitana las inscripciones en Camara.

Gracias
GL

Enviado desde mi iPhone
El 23/12/2019, a la(s) 3:30 p. m., Diana Carolina TORRES VELASQUEZ <diana.torresv@axacolpatria.co> escribié:
Buena tarde,
Hilber, adicionando al correo precedente, y de acuerdo a lo conversado, adjunto formato en Word para su diligenciamiento. Agradezco tu apoyo para emitir:
1. Un certificado con la informacién que tal aparece en el documento Excel (formato original recibido de la Camara de Comercio)
2. Un certificado, donde ademas de la informacidn presente en el formato, se incluya el numero y valor de acciones de capital autorizado (tal como el PDF), y ademis se
especifique el monto de la prima en colocacién de acciones.
Relaciono cuadro con la relacion de intercambio, para sus validaciones respectivas
<image003.jpg>
Quedo atenta a tus comentarios.

(3} Gerardo Ignacio LOPEZ GUERRERO Re: Ce:

B [ & o il % s 6&55p.m.

El dia 24 de diciembre de 2019 a las 8:33 a.m, 9:05am, 9:07am y 9:08am, recibi
llamadas de Hilber Alfonso Castillo representante legal de Euroempresarial S.A., del
namero celular + 57 315 3523959 y un mensaje de voz a mi nimero de celular + 57
3004505752, donde me manifestd verbalmente que necesitaba de manera urgente,

mi firma para expedir la certificacién que estaba solicitando la compafiia Nixus Capital
Humano como se refleja en el literal i.


mailto:gerardo.lopez@axacolpatria.co
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B Hoy 2523 PM

Adicionalmente le informé por medio de Whatsapp que no me era posible firmar la
certificaciéon ya gue me encontraba en vacaciones como fue designado y se refleja en
literal c.

El 24 de diciembre de 2019 nuevamente siendo las 8:47 a.m., la sefiora Diana
Carolina Torres, realiz6 llamadas a mi numero celular + 57 3004505752, cuyas
llamadas no contesté por cuanto me encontraba viajando, a las 8:49 a.m me escribi6
via Whatsapp desde el nimero de teléfono + 57 3183550666 donde me manifesto:



~

Lt 2 206 AM

@
<« :\ +57 318 3550666

enlinea

BLOQUEAR

# Los mensajes y llamadas en este chat ahora estan p
extremo a extremo, Toca para mas infor

Buen dia Andrea
Soy Carolina de Nixus

Te escribo para solicitar tu apoyo con los certificados
n P ya que deben quedar radicados en la mafiana, Sobre las

loam

24 dic. 3:58 AM

Llamada perdida

24 dic, 347 AM

mada perd
Llamada perdida

Nuevamente el 24 de diciembre a las 8:41 a.m, la sefiora Maria del Mar Lopez
Cedeno, envio correo desde el e-mail “Maria Del Mar LOPEZ CEDENO

maria.lopezc@axacolpatria.co”, reiterando la necesidad de obtener la certificacion e
informando:

=] [ Rez CERTIFICACION CAPITAL CAMARA DE COMERCIO - Mensaje (HTML) ?2 B - x
Luieglie)  MENSAJE

martes 24/12/2019 8:

Maria Del Mar L DENO <marialopezc@axacolpatria.co>
Re: CERTIFICACION CAPITAL CAMARA DE COMERCIO
Para  Gerardo Ignacio LOPEZ GUERRERO; Diana Carolina TORRES VELASQUEZ

€C Hiber Alfonso; Nelson Martinez; Andrea Hastamorir; Luz Adriana PATINO PINEDA; Paula Marcela MORENO MO'YA

Buenos dias:

Es indispensable tener la certificacion antes de las 10 am para poder hacer el tramite ante la Camara de Comercio. El horario de atencion de hoy es hasta las
12 m y mientras se hace el tramite del cheque, es necesario contar con al menos 1-2 horas.

Quedo atenta.

Cordialmente,

Maria Del Mar Lopez

De: Gerardo Ignacio LOPEZ GUERRERO <gerardo.lopez @axacolpatria.co>

Enviado: martes, 24 de diciembre de 2019 7:26:26 a. m.

Para: Diana Carolina TORRES VELASQUEZ <diana.torresv@axacolpatria.co>

Cc: Hilber Alfonso <hilber.alfonso@euroempresarial.com.co>; Nelson Martinez <nelson.martinez@euroempresarial.com.co>; Andrea Hastamorir
<andrea.hastamorir@euroempresarial.com.co>; Maria Del Mar LOPEZ CEDENO <maria.lopezc@axacolpatria.co>; Luz Adriana PATINO PINEDA
<adriana.patino@axacolpatria.co>

Asunto: Re: CERTIFICACION CAPITAL CAMARA DE COMERCIO

Por favor enviarnos el nuevo certificado de Revisor Fiscal para hacer hoy en la mafiana las inscripciones en Cédmara.

Gracias
GL

Enviado desde mi iPhone

() Maris Del Mar LOPEZ CEDENO RE:REGISTRS



mailto:maria.lopezc@axacolpatria.co

m. El dia de hoy 14 de enero de 2020 en horario de la mafana, solicité informacién sobre
el tramite de la certificacion tan esperado, por lo cual procedi a llamar al area de
Juridica de la Compafiia Nixus Capital Humano en donde me comunique al nUmero
+57 -1 3364677 extension 5316, con el fin de contactar a Maria del Mar, quien hace
parte del area juridica, le pregunté por “la certificacion”, por parte de la administracién
la cual se debia remitir a la CAmara de Comercio de Bogotd, a lo cual Maria del Mar,
me informa que por parte de Euroempresarial S.A., ya se envio la certificacion al area
contable, para mi sorpresa. luego llamé al numero +57 -1 3364677 extension 5279,
quien contesta es Diana Carolina Torres, consulté sobre la certificacién que estaban
esperando, a lo cual Diana reitera la informacion dada por Maria Del Mar, adicionando
que la CERTIFICACION FUE ENVIADA POR HILBER ALFONSO CASTILLO, CON
Ml FIRMA, y se hicieron los respectivos tramites ante la Camara de Comercio de
Bogot4, le solicité que me enviara la certificacion escaneada a lo que ella me informa
que la enviarda a mi correo empresarial, lo cual no ocurre, por ende envie
posteriormente un correo solicitando la certificacién a lo cual a la hora, fecha 14 de
enero de 2020 8:00 p.m aun no ocurre, el correo es el siguiente:

H L SOLICITUD CERTIFICACION CAPITAL CAMARA DE COMERCIO NIXUS - URGENTE - Mensaje (HTML) 7 #5 - x
MENSAJE
martes 14/01/2020 11:57 a. m,
Andrea Hastamorir <andrea hastamorir@euroempresarial com.co>
SOLICITUD CERTIFICACION CAPITAL CAMARA DE COMERCIO NIXUS - URGENTE
Para  ‘Diana Caralina TORRES VELASQUEZ'; info@icc.gav.co'; 'atencion, cudadano @ice.gov.co'; Yuridica20 @jee.gav. ca’; 'ca @mindit.gov.co'; ‘atencio gov.co'; o ! @minhacienda.gov.co'

CC 'Maria Del Mar LOPEZ CEDENO; 'Luz Adriana PATING PINEDA'; ‘Gerardo Ignacio LOPEZ GUERRERO'; 'Hibber Alfonso’; Nelson Martinez'

) Mensaje enviado con importancia Alta

Buen dia estimados,

De la manera més cordial me dirfjo a ustedes, con el fin de solicitar la cerfificacion de emitida por Eurcempresarial para el frdmite de la Camara y Comercic asi mismo indicar la
persona miembro de Euroempresarial que emitié la certificacion y radicd en las instalaciones de la Torre Colpatria.

Quedo atenfa a comentarics y @ pronta respuesta. URGENTE.
Cordialmente,

Camila Andrea Hastamorir

Auditor

Carrera 28 C No. 84 - 08 Barrio Polo Club
Tel: 7467127

% E'JfU’:’H]iJl'!‘,EJﬂfJ_l

De: Diana Carolina TORRES VELASQUEZ [mailto:diana.torr Ipatria.co]

Enviado el: lunes, 23 de diciembre de 2019 3:30 p. m.

Para: Hilber Alfonso <hilber.alfonso@euroempresarial.com.co>; Nelson Martinez <nelson.martinez@euroempresarial.com.co>; Andrea Hastamorir <andrea.hastamorir @euroempresarial.com.co>
CC: Maria Del Mar LOPEZ CEDENO <maria.lopezc@axacolpatria.co>; Luz Adriana PATINO PINEDA <adriana.patino@axacolpatria.co>; Gerardo Ignacio LOPEZ GUERRERO

caarardn lanazmavaralnatria cas
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() Andrea Hastamori

n. Nuevamente el dia de hoy solicito via Whatsapp al sefior HILBER ALFONSO
CASTILLO, informacién sobre como puede emitirse una certificacién sin yo haber
firmado, y sin obtener respuesta aun.

0. La suscrito procedo el dia 14 de enero de 2020, procedo acercarme a las
instalaciones de la Torre Colpatria, con el fin de ir al area juridica y contable de la



V.

comparfiia Nixus Capital Humano para poder obtener la copia de la certificacion que
fue emitida y de forma fraudulenta firmada (Falsificando mi firma como Revisor Fiscal
Suplente), a lo cual fue imposible obtenerla por cuanto YA HABIA SIDO RADICADA
ANTE CAMARA Y COMERCIO DE BOGOTA.

FUNDAMENTOS DE DERECHOS

Articulo 289 CP, Falsedad en documento privado. El que falsifica documento privado
que pueda servir de prueba, incurrira, silo usa en prisién de 1 a 6 afios.

Articulo 291, CP, uso del documento falso modificado por el articulo .54, Ley 1142
de 2007,y

Ley 43 de 1990, Capitulo I, articulo 8, articulo 11, y ss.
Ley 43 de 1990, articulo 14, de la vigilancia y direccion del Consejo Técnico de la

Contaduria Publica, Titulo Il articulo 15 y ss.

ANEXQOS

=

Cédula de ciudadania de la suscrita.

Tarjeta Profesional de la Suscrita

3. Certificacion la cual fue rechazada por la CaAmara de Comercio de Bogota,
emitida por Euroempresarial S.A., y firmada por la Suscrita.

4. Formato de vacaciones diligenciado por la Suscrita y radicado en
Euroempresarial S.A.

5. Y los demas medios de prueba relacionados en el acapite de hechos.

N

NOTIFICACIONES

1. Camila Andrea Hastamorir Hernandez, correo electrénico
camanhahe@agmail.com, teléfono + 57 3004505752.

2. Euroempresarial S.A. en la ciudad de Bogota en la direccion Carrera 28 C 84
08, teléfono 7467127, correo electrénico
euroempresarial@euroempresarial.com.co

3. Nixus Capital Humano S.A.S., en la ciudad de Bogota en la direccién Carrera 7
24 79, teléfono 3364677.
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Radicado No. 2-2020-001198
2020-01-23 06:29:24 p. m.

El progreso ' jincomercio ” ‘"

es de todos

Radicado relacionada No. 1-2020-000752
CTCP

Bogota D.C, 23 de enero de 2020

Sefior(a) )
ANDREA HASTAMORIR HERNANDEZ
camanhahe@gmail.com;wfranco@mincit.gov.co

Doctor )
JOSE ORLANDO RAMIREZ ZULUAGA
direccion.general@jcc.gov.co;wfranco@mincit.gov.co

Asunto : Consulta 2020-0031

Saludo:

“De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Ley 962 de 2005, la firma mecanica que aparece a continuacion, tiene plena validez para todos los efectos legales y no necesita
autenticacion, ni sello.
Adicionalmente este documento ha sido firmado digitalmente de conformidad con la ley 527 de 1999 y la resolucién 2817 de 2012.”

Cordialmente,

UL)E lmar FLU O

WILMAR FRANCO FRANCO
CONSEJERO o
CONSEJO TECNICO DE LA CONTADUR{A PUBLICA

Copia:

Folios: 1
Anexo:
Nombre anexos:

Calle 28 N° 13A -15_/ Bogota, Colombia
Coédigo Postal 110311 - Nit. 830115297-6
Conmutador (571) 6067676 — Linea Gratuita 01 8000
958283

Email: info@ mincit.gov.co GD-EM-009.420
www.mincit.gov.co

Paginaldel



Radicado No. 2-2020-001201
2020-01-23 06:32:41 p. m.

El progreso ' jincomercio ” ‘"

es de todos

Radicado relacionada No. 1-2020-000798
CTCP

Bogota D.C, 23 de enero de 2020

Sefior(a) )
ANDREA HASTAMORIR HERNANDEZ
camanhahe@gmail.com;wfranco@mincit.gov.co

Doctor )
JOSE ORLANDO RAMIREZ ZULUAGA
direccion.general@jcc.gov.co;wfranco@mincit.gov.co

Asunto : Consulta 2020-0031

Saludo:

“De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Ley 962 de 2005, la firma mecanica que aparece a continuacion, tiene plena validez para todos los efectos legales y no necesita
autenticacion, ni sello.
Adicionalmente este documento ha sido firmado digitalmente de conformidad con la ley 527 de 1999 y la resolucién 2817 de 2012.”

Cordialmente,

UL)E lmar FLU O

WILMAR FRANCO FRANCO
CONSEJERO o
CONSEJO TECNICO DE LA CONTADUR{A PUBLICA

Copia:

Folios: 1
Anexo:
Nombre anexos:

Calle 28 N° 13A -15_/ Bogota, Colombia
Coédigo Postal 110311 - Nit. 830115297-6
Conmutador (571) 6067676 — Linea Gratuita 01 8000
958283

Email: info@ mincit.gov.co GD-EM-009.420
www.mincit.gov.co

Paginaldel
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